MEMORANDO SEI Nº 0025175359/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 14 de abril de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem - fios cirúrgicos.

Em atenção ao documento SEI nº 0025039486, segue a análise solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/ Print
de Tela

Parecer

68

911129 - FIO
POLIDIOXANONA 4-
0 AG 1,7CM
CILINDRICA FIO
CIRURGICO DE
POLIDIOXANONA
SINTETICO,
MONOFILAMENTAR,
VIOLETA,
ABSORVIVEL DE
ESPESSURA 4-0,
AGULHA 1,7CM,
CIRCULO
CILINDRICA, 1/2 DE
CURVATURA COM
70CM DE
COMPRIMENTO.

ENV

SOMA/SC
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

BIOLINE
PDO40MR20G -------

Apresentou
descrição
resumida
do item

10426020016,
registro ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou

Para continuidade da
análise foi solicitado
que a empresa
apresentasse prospecto
específico referente ao
modelo ofertado:
PDO40MR20G.
Após diligência
realizada, a empresa
apresentou ficha
técnica do produto
ofertado. Em análise
às informações do
modelo
PDO40MR20G,
verifica-se que o
modelo em questão
possui agulha com
comprimento de 2,0
cm, porém, o edital
exige agulha de 1,7
cm.
Proposta reprovada
por ofertar item que
não atende as
exigências do edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 14/04/2025, às 13:24, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025175359 e o
código CRC 0FED3623.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

14/04/2025, 13:41 SEI/PMJ - 0025175359 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000274222… 1/2

24.0.219769-7
0025175359v3

14/04/2025, 13:41 SEI/PMJ - 0025175359 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000274222… 2/2